
10 otázek pro … Martina Bendíka
Martin Bendík je jedním ze zakladatelů Wilsons a pracuje v pražské kanceláři. Je vynikajícím
expertem v oblasti realit, především pokud jde o řízení a strukturování prodejů a akvizic
kancelářských a retailových projektů, developmentu na zelené louce i revitalizace bývalých
průmyslových areálů a logistických a rezidenčních investičních projektů.

1. Co máte na své práci nejraději?
Velice rád mám vyjednávání o smlouvě, obzvlášť když je potřeba vymyslet řešení nějaké neobvyklé
situace.

2. Největší pracovní úspěch?
Určitě založení naší vlastní advokátní kanceláře Wilsons a to, že jsme ji v Praze a Bratislavě dotáhli
na absolutní špičku v oboru.

3. Jak často Vás ve Vašem oboru něco překvapí?
Pořád.

4. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Bryan Wilson, jeden z právníků, s nímž jsme Wilsons zakládali.

5. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušil?
Ve své praxi se nesetkávám se zákony, které by potřebovaly zrušit jako celek. Spíš by často
potřebovaly podstatné omezení byrokratických nároků, které na jednotlivé subjekty kladou;
příkladem je stavební zákon nebo právní úprava památkové péče. Ale pokud bych měl odpovědět
bonmotem, samozřejmě bych jako první zrušil zákon o dani z příjmu.

6. Knížka, kterou jste četl naposled?
Donna Tartt, Stehlík.

7. Ideální dovolená?
Putování na kole podél pobřeží nějakého teplého moře.

8. Který předmět byl na studiích Vaším nejoblíbenějším a proč? A který jste naopak neměl
rád vůbec?
Bavilo mě římské právo: jednak logicky a přímočaře právním začátečníkům vysvětlovalo principy, na
nichž je právní řád postaven dodnes, a jednak jsme měli charismatického učitele. Naopak otřesný byl
předmět, který se jmenoval mezinárodní právo veřejné: byla to jen masa naprosto nesouvislých
faktografických údajů, které se člověk musel našprtat ke státní zkoušce. Netuším, kolik absolventů
práv ve své praxi využije znalosti mezinárodních dohod o mírovém využívání přírodních zdrojů na
Měsíci a dalších nebeských tělesech.

9. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Všetečnou otázkou na úplně základní věc, na kterou přitom neznám odpověď.

10. Co byste vzkázal mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Ať se učí anglicky, věnují se umělé inteligenci a hodně čtou – v co nejvíce jazycích.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

https://www.epravo.cz/


Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

